Prüfung von Flugzeugnieten
Prüfung von Rissen unter der Oberfläche mit
Wirbelstrom-Array (ECA)
OmniScan Lösung
OmniScan MX ECA
Verkehrs- und Militärflugzeuge sind aus überlappenden
Aluminumblechen konstruiert, die mit Tausenden von
Nieten zusammengehalten werden. Um die Sicherheit

Anfragen an
Bestellangaben
Bestellnummer Teilenummer Beschreibung Eindringtiefe in Aluminium
U8270093 SAB-064-030-032 Halbstarrer ECA-Sensor zum Erkennen von Rissen unter der Oberfläche, Sender-
Empfänger-Modus mit doppelter Auflösung, Prüfbereich 64 mm, 4 kHz bis 225 kHz, 32
Elemente, Kabel 2,4 m, inklusive montiertem Weggeber ENC1-K-ECA
Bis zu 1,2 mm
(für Verkehrsflugzeuge)
U8270163 SAB067-ENC Halbstarrer ECA-Sensor zum Erkennen von Rissen unter der Oberfläche, Sender-
Empfänger-Modus mit doppelter Auflösung, Prüfbereich 67 mm, 1 kHz bis 25 kHz, 32
Elemente, Kabel 3 m, inklusive montiertem Weggeber ENC1-K-ECA
Bis zu 2,5 mm
(für Militärflugzeuge)
Ersatzteile
U8779368 ENC1-K-ECA Weggeber für ECA-Sensor mit Kabelhalter, Kabel 2,9 m mit Steckertyp DE15
U8270106 E400038 Ersatz-ECA-Sensor SAB-064-030-032 ohne Weggeber
U8270006 SAB-067-005-032 Ersatz-ECA-Sensor SAB067-ENC ohne Weggeber
Bereich mit Rissen unter der Oberfläche
Risse unter der Oberfläche im Detail
Impedanzebene
(konventioneller